
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASUECO-2023/1306 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2023 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto constructivo y ejecución de obras para la reforma y mejora
de la eficiencia energética del C.E.I.P. Tartessos, financiado por la Unión Europea Next Generation EU
(PRTR-NGEU), Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

El contrato tiene como objeto la redacción del proyecto de ejecución de Rehabilitación de C.E.I.P. “Tartessos”,Descripción 
que desarrollará las actuaciones descritas en el "PROYECTO BÁSICO PARA LA REFORMA Y MEJORA DE LA
EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL C.E.I.P. TARTESSOS”, y la posterior ejecución de las obras.
Valor estimado del contrato 1.845.245,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.232.746,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.845.245,26 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Precio de la oferta más baja 1.646.696,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.842.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Vivendio Sostenibilidad Energética, S.L.- Añil Servicios, Ingenieria y Obra SAU
NIF B18943845
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 958217090
Correo Electrónico mperez@vivendio.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.826.510,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.210.077,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/11/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/11/2023

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de obras de “Redacción de proyecto constructivo y ejecución de obras para la reforma y
mejora de la eficiencia energética del C.E.I.P. Tartessos, financiado por la Unión Europea Next Generation EU
(PRTR-NGEU), Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia”, a favor de las entidades VIVENDIO
SOSTENIBILIDAD ENERGÉTICA, S.L., con N.I.F. B18943845 y AÑIL SERVICIOS INGENIERÍA Y OBRAS, S.A., con
N.I.F. A18716951 (con compromiso de constituir UTE)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2dd5ad7d-3b27-4d8d-b4ca-cf69303439fa


Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2023 a las 23:59
Observaciones: Presentación de ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m2xmfZflKbM7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000012008040 |  2023-000847082 | Thu, 16 Nov 2023 14:06:11:769 CET 170013992713330118UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m2xmfZflKbM7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

